
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Challand-Saint-Anselme.  Soggetto Responsabile: SEGRETARIO COMUNALE 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3)

Regione Autonoma Valle d’Aosta Région Autonome Vallée d’Aoste 
Ambito territoriale sovracomunale 

BRUSSON – CHALLAND-SAINT-ANSELME 
 

UFFICIO UNICO ASSOCIATO 
 Servizio EDILIZIA PUBBLICA E PRIVATA 

 
 

COMUNE DI  CHALLAND-
SAINT-ANSELME 

 
 

 

 
COMMUNE DE CHALLAND 

SAINT ANSELME 
 

C o p i a  
 

 
Determinazione n. 92 del 17/09/2024 

 
 
OGGETTO: 
SERVIZIO TECNICO PER LA REDAZIONE DELLA PROGETTAZIONE 
ESECUTIVA E DIREZIONE LAVORI INERENTI L'EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO DEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE 
NELLE FRAZIONI DI PLESOD, RUVERE E TOLLEGNAZ. CUP: 
J72E24000050001 CIG: B1511E1D13 - LIQUIDAZIONE FATTURA 
 

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 
B1511E1D13 2024 319 10052 202 20201 20201 7 10.336,47 

 
Accertamento 
 

Settore Anno Num. Cap. Art. Importo € 
      

=================================== 

Atto pubblicato all’Albo Pretorio On line. 

Challand Saint Anseme, lì 17/09/2024 

F.to  
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 
 
La presente copia è conforme all’originale depositato nell’archivio comunale. 
 
Challand Saint Anselme, lì     

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Stefania SPAGNOLO 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Challand-Saint-Anselme.  Soggetto Responsabile: SEGRETARIO COMUNALE 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3)

Determinazione del Servizio EDILIZIA PUBBLICA E PRIVATA n. 92 del 17/09/2024 
 
OGGETTO: SERVIZIO TECNICO PER LA REDAZIONE DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA E 
DIREZIONE LAVORI INERENTI L'EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEGLI IMPIANTI DI 
PUBBLICA ILLUMINAZIONE NELLE FRAZIONI DI PLESOD, RUVERE E TOLLEGNAZ. CUP: 
J72E24000050001 CIG: B1511E1D13 - LIQUIDAZIONE FATTURA 

 

Il Responsabile del servizio tecnico associato 

Richiamati i seguenti atti: 

- la propria determinazione n. 30 del 23.04.2024, con la quale veniva affidato il servizio 

tecnico per la redazione della progettazione esecutiva e direzione lavori inerenti 

l'efficientamento energetico degli impianti di pubblica illuminazione nelle frazioni di 

Plesod, Ruvere e Tollegnaz allo Studio Plus Professionisti Associati con sede in Via 

Lavoratori Vittime del Col du Mont, 28 – 11100 Aosta (AO) (P. I.V.A. 01212600074); 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 06.05.2024 con la quale è stato approvato 

il progetto esecutivo in unica fase relativo ai lavori di efficientamento energetico degli 

impianti di pubblica illuminazione nelle frazioni di Plesod, Ruvere e Tollegnaz – CUP: 

J72E24000050001 comportante una spesa complessiva di € 58.302,15 e meglio illustrato 

negli elaborati progettuali redatti dallo studio Plus Professionisti Associati con sede in 

Aosta; 

- la propria determinazione n. 39 del 10.05.2024 con la quale venivano affidati i lavori di 

efficientamento energetico degli impianti di pubblica illuminazione nelle frazioni di Plesod, 

Ruvere e Tollegnaz alla ditta ELETTROGIUS di Christille Giuseppe, Fraz. Orbeillaz, 203 –

11020 Challand Saint Anselme (AO), p.iva 001257760072 per un importo contrattuale 

complessivo di € 35.413,21 oltre gli oneri fiscali; 

Visto il verbale di consegna dei lavori redatto in data 14.05.2024, prot. n. 2788, controfirmato dalla 

ditta ELETTROGIUS di Christille Giuseppe, con sede a Challand Saint Anselme (AO), dal RUP e 

dal direttore dei lavori per. in. Simone Polini dello Studio Plus con sede ad Aosta con il quale il 

direttore dei lavori consegna i lavori di cui all’oggetto alla ditta e dalla data del quale decorre il 

tempo utile per dare eseguiti i lavori; 

Visto il certificato di ultimazione lavori del 05.08.2024, presentato dal direttore dei lavori per. in. 

Simone Polini in data 05.08.2024 e registrato al prot. n. 4407 del 06.08.2024 che attesta che i lavori 

in oggetto sono terminati in data 31.07.2024 nel rispetto dei tempi contrattuali; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Challand-Saint-Anselme.  Soggetto Responsabile: SEGRETARIO COMUNALE 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3)

Visto il Certificato di Regolare Esecuzione redatto in data 05.08.2024 presentato dal direttore dei 

lavori in data 05.08.2024 e registrato al prot. n. 4407 del 06.08.2024 sottoscritto dal direttore dei 

lavori e vistato dalla sottoscritta in qualità di Responsabile Unico del Procedimento; 

Vista la fattura elettronica n. 166 del 10.09.2024 dello Studio Plus – Professionisti Associati 

pervenuta all’ufficio protocollo del Comune in data 10.09.2024 e registrata al n.ro 4987 -  

ammontante a lordi € 10.336,47 emessa quale saldo del servizio;  

Dato atto della regolarità tecnica e contabile della suddetta fattura; 

Considerato che per lo Studio sopracitato è stato richiesto il Durc con validità fino al 19.11.2024 

(protocollo INPS_41947710);  

Considerato che in data 16.09.2024 è stata richiesta la verifica degli inadempimenti dello Studio 

Plus – Professionisti Associati e risulta trovarsi nello stato di: soggetto non inadempiente; 

Attesa, la copertura finanziaria assicurata con il sopra citato provvedimento all’impegno n. 319/24 

assunto all’articolo 20201/7 della Missione 10 Programma 5 a valere sul bilancio di previsione 

pluriennale 2024/2026;  

Ritenuto, dunque, con il presente provvedimento di procedere alla liquidazione della fattura per 

l’incarico di cui all’oggetto a favore dello Studio Plus – Professionisti Associati;  

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 48 del 20.12.2023, relativa all’approvazione del 

bilancio di previsione per il triennio 2024/2026 e successive variazioni;   

Vista la deliberazione di Giunta nr. 1, assunta in data 10.01.2024, relativa all’assegnazione delle 

risorse per l’anno 2024 ai responsabili di servizio e successive assegnazioni conseguenti alle 

variazioni di bilancio; 

 Richiamate le disposizioni del vigente Statuto di questo Comune, approvato con deliberazione del 

Consiglio comunale n. 23 del 30.11.2017 e successive modifiche;  

Preso atto delle disposizioni dettate da: 

 dalla legge 136 del 13 agosto 2010 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia.” in materia di tracciabilità dei flussi finanziari 

relativi a contratti pubblici di lavori forniture e servizi;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Challand-Saint-Anselme.  Soggetto Responsabile: SEGRETARIO COMUNALE 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3)

 dal D.P.R. 602/73 “Disposizioni sulla riscossione delle imposte sul reddito” art. 48 bis 

“Disposizioni sui pagamenti delle pubbliche amministrazioni”; 

 dal Decreto Legislativo 14.03.2013 n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 

di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni” entrato in vigore il 20.04.2013  in particolare l’art. 23 “Obblighi di 

pubblicazione concernenti i provvedimenti amministrativi” 

Visti gli artt. n.183, 184 e 185 del T.U.E.L 18.08.2000 n.267 e successive modificazioni ed 

integrazioni e n. 56 del D.Lgs 118 del 23.03.2011 in materia di impegno di spesa, liquidazione della 

spesa e ordinazione e pagamento;  

Visto il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espresso dal Responsabile 

del Servizio Economico – finanziario; 

DETERMINA 

1. Di approvare quanto descritto in premessa che qui si intende integralmente ed espressamente 

richiamato; 

2. Di liquidare, in favore dello Studio Plus – Professionisti Associati, con sede in Via Lavoratori 

Vittime del Col du Mont, 28 – 11100 Aosta (AO) (P. I.V.A. 01212600074) la fattura elettronica 

n. 166 del 10.09.2024 dell’importo di € 10.336,47, emessa quale saldo dell’incarico di cui 

all’oggetto, all’impegno n. 319/24 assunto all’articolo 20201/7 della Missione 10 Programma 5a 

valere sul bilancio di previsione pluriennale 2024/2026;  

3. Di autorizzare l’ufficio di ragioneria, al fine del rispetto della normativa in materia di lavori 

pubblici, all’emissione del mandato di pagamento a favore dello Studio Plus – Professionisti 

Associati nel rispetto delle disposizioni dettate dalla legge 136 del 13 agosto 2010 “Piano 

straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia.” in 

materia di tracciabilità dei flussi finanziari relativi a contratti pubblici di lavori forniture e 

servizi;  

4. Di trasmettere copia della presente determinazione: 

 al terzo interessato ai sensi dell’art. 191 comma 1 del T.U.E.L approvato con D.Lgs 267  del 

18.08.2000;   

 all’ufficio di ragioneria; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Challand-Saint-Anselme.  Soggetto Responsabile: SEGRETARIO COMUNALE 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3)

 all’ufficio di segreteria per gli adempimenti di cui al Decreto Legislativo 14.03.2013 n. 33 

“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” entrato in vigore il 20.04.2013  in 

particolare l’art. 23 “Obblighi di pubblicazione concernenti i provvedimenti 

amministrativi”. 

 
 
 

Il Responsabile del servizio tecnico associato 

ing. Stefania Spagnolo 

firmato digitalmente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


